
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR DOPRAVY 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

 

IČO 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

    

ČÍSLO JEDN.: MMT/64450/2020/Do/Ba   
SPIS. ZN.: MMT/48929/2020/Do/Ba  
   
VYŘIZUJE: Ing. Lada Bartošová  
TELEFON: 558 306 296  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 2020-11-13   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 

 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, vykonávající podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), jako správní orgán oprávněný ke 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
o silničním provozu, podle § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), ve smyslu § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu, na základě návrhu obce Ropice, Ropice 110, 739 61 Ropice, IČO 70305587, ze dne 
30.08.2020, po projednání s dotčeným orgánem, kterým je Policie České republiky, Krajské 
ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, dopravní inspektorát 
Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, jak dokládá poslední stanovisko č. j. KRPT-57907-2/ČJ-
2018-070208 ze dne 15.03.2018,  

 
 

stanoví místní úpravu provozu 
na pozemních komunikacích v k. ú. Ropice. 

 
 
Opatření obecné povahy spočívá ve stanovení trvalého dopravního značení označující novou 
stavbu společné stezky pro chodce a cyklisty délky cca 632 m, vedené podél silnice č. I/11 na 
území katastru obce Ropice až po rozhraní katastru obce Třinec, části Nebory, konkrétně na 
pozemku parc. č. 1015/1, 1017, 1019, 1022/1, 1024/1, 1024/2, 2018/6, 2057/1, 2955, 2956, 2957, 
2984, 3009 v k. ú. Ropice, v rámci stavby „Prodloužení společné stezky pro chodce a cyklisty 
Ropice – Nebory“, v tomto rozsahu: 
 
Návrh místní úpravy provozu se týká: 

 umístění svislého dopravního značení č. C 9a „Stezka pro chodce a cyklisty společná“, 
č. C 9b „Konec stezky pro chodce a cyklisty společné“, 

 umístění vodorovného dopravního značení č. V 15 „Nápis na vozovce“ označující symbol 
chodce č. 220 a symbol jízdního kola č. 217 s vyznačením na začátku a konci stezky 
a v místě každého připojení (ve sjezdech),  

 umístění bezpečnostního dopravního zařízení zábradlí (ocelové dvoumadlové trubkové 
zábradlí výšky 1,30 m) s realizací v úseku mimo opěrnou zeď délky cca 10 m a na konci 
úseku (před napojením stezky v k. ú. Nebory) délky cca 60 m, 

 
 

mailto:epodatelna@trinecko.cz


  MMT/64450/2020/Do/Ba 

Strana 2/4 

za podmínky: 
1. Stanovení místní úpravy provozu bude realizováno po nabytí účinnosti opatření, před 

zahájením užívání stavby, max. v termínu do 31.12.2020. 
2. Zodpovědným za realizaci nové místní úpravy provozu bude obec Ropice, Ropice 110, 

739 56 Ropice, IČO 70305587. 
3. Vodorovné dopravní značení č. V 15 „Nápis na vozovce“ označující symbol chodce č. 220 

a symbol jízdního kola č. 217 bude v místě každého připojení (ve sjezdech) vyznačeno 
tak, aby bylo viditelné ze směru řidiče vozidla přejíždějícího přes stezku.  

4. Místní úprava provozu bude provedena v souladu se stávajícím dopravním značením, se 
zákonem o silničním provozu, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  
Dopravní značení bude svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat 
zvláštním technickým předpisům, platným normám a dále technickým podmínkám TP 65 - 
Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, platného znění, a normě ČSN 
EN 12899-1.  
Vodorovné dopravní značení bude provedeno podle normy ČSN EN 12899-2 a podle 
Zásad pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích - TP 133 platného 
znění. 
Dopravní zařízení – zábradlí bude realizováno dle technických podmínek TP 186 „Zábradlí 
na pozemních komunikacích“, platného znění.  
Stavba cyklostezky bude realizována v souladu s TP 179 „Navrhování komunikací pro 
cyklisty“. 

5. Stavba je řešena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

6. Realizaci místní úpravy provozu provede právnická nebo fyzická osoba s platným 
oprávněním a způsobilostí podle metodického pokynu Ministerstva dopravy ČR pro oblast 
II4 – Provádění silničních a stavebních prací. 

7. V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením je správní orgán oprávněn 
nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání přestupku podle zvláštního 
zákona. 

 
 
 

Odůvodnění: 

Správní orgán obdržel dne 30.08.2020 návrh obce Ropice, Ropice 110, 739 61 Ropice, 
IČO 70305587, který se týká stanovení místní úpravy provozu na nové stavbě obousměrné 
společné stezky pro chodce a cyklisty v k. ú. Ropice. Návrh byl doplněn dne 31.08.2020 o další 
podklady. 
Stezka je navržena na území katastru obce Ropice v celkové délce 632 m, je vedena jednostranně 
podél silnice č. I/11 po pravé straně ve směru jízdy z obce Třinec, městské části Nebory, do obce 
Ropice. Stezka navazuje na stezku realizovanou na území katastru obce Třinec, místní části 
Nebory a je ukončena u autobusové zastávky Ropice, u cihelny. 
 
Místní úprava je povolena pro umístění svislého dopravního značení č. C 9a „Stezka pro chodce 
a cyklisty společná“, č. C 9b „Konec stezky pro chodce a cyklisty společné“. Na vozovce stezky 
budou v místech připojení vyznačeny vodorovným dopravním značením č. V 15 symboly chodce 
a jízdního kola. Současně bude ve dvou místech zajištěno umístění bezpečnostního dopravního 
zařízení - ocelového dvoumadlového trubkového zábradlí výšky 1,30 m. 
 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, 
dopravní inspektorát Třinec, jako dotčený orgán podle § 77 odst. 2 zákona o silničním provozu, se 
vyjádřila z výše uvedené místní úpravě provozu ve stanovisku č. j. KRPT-57907-2/ČJ-2018-
070208 ze dne 15.03.2018. 
 
Veřejné projednávání návrhu správní orgán nestanovil s ohledem na povahu věci. 



  MMT/64450/2020/Do/Ba 

Strana 3/4 

Návrh opatření obecné povahy týkající se místní úpravy provozu na nové stavbě společné stezky 
pro chodce a cyklisty v k. ú. Ropice, včetně odůvodnění, byl zveřejněn na úřední desce správního 
orgánu, který opatření vydává – Magistrátu města Třince a na úřední desce obecního úřadu obce, 
které správního území se opatření obecné povahy týká, protože stanovení místní úpravy se dotýká 
provozu částečně v zastavěném území obce Ropice – Obecního úřadu Ropice, Ropice 110, 
739 56 Ropice. 
Návrh byl současně zveřejněn včetně způsobu umožňující dálkový přístup - na elektronické úřední 
desce Magistrátu města Třince – www.trinecko.cz, v termínu od 24.09.2020 do 12.10.2020 a na 
úřední desce Obecního úřadu Ropice – www.ropice.cz, v termínu od 24.09.2020 do 11.10.2020. 
Správní orgán doručil návrh opatření obecné povahy veřejnou vyhláškou dne 11.10.2020 podle 
§ 25 a v souladu s § 172 správního řádu. 
 
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, 
aby podávaly písemně své připomínky nebo námitky. Podle § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu 
opatření obecné povahy mohl uplatnit u správního orgánu písemné připomínky kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny.  
Podle § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě do 
12.11.2020 včetně. 
 
 
Rozhodnutí o námitkách: 
Námitky dle § 172 odst. 5 správního řádu nebyly v řízení uplatněny. 
 
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 
Vzhledem k tomu, že námitky dle § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba 
rozhodnutí o námitkách odůvodňovat. 
 
 
Správní orgán vydal stanovení místní úpravy provozu na nové stavbě společné stezky pro chodce 
a cyklisty podle § 77 zákona o silničním provozu, po projednání s dotčeným orgánem Policií ČR 
naposledy dne 15.03.2018, jako opatření obecné povahy postupem dle části šesté (§ 171 
a následující) správního řádu a podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. 
 
 
Poučení: 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek.  
Dle § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po 
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který 
opatření obecné povahy vydal. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle § 174 odst. 2 správního řádu nechat 
posoudit v přezkumném řízení. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na 
úřední desce Magistrátu města Třince, vč. způsobu umožňující dálkový přístup - www.trinecko.cz 
a na úřední desce Obecního úřadu Ropice, vč. způsobu umožňující dálkový přístup – 
www.ropice.cz. 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
Ing. Lada Bartošová v. r. 
oprávněná úřední osoba 

http://www.trinecko.cz/
http://www.ropice.cz/
http://www.trinecko.cz/


  MMT/64450/2020/Do/Ba 

Strana 4/4 

Příloha 
Situace místní úpravy provozu (1 x A4) 
 
 
 
 
Žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce vč. způsobu umožňující dálkový 
přístup na dobu 15 dnů a o zpětné zaslání vyhlášky s potvrzením o vyvěšení po uvedenou 
dobu: 

1. Magistrát města Třince, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
2. Obecní úřad Ropice, Ropice 110, 739 61 Ropice 

 
 
 
Rozdělovník 
I. Účastníci řízení (popř. jejich zástupci s plnou mocí pro celé správní řízení nebo opatrovníci) 

1. Obec Ropice, Ropice 110, 739 61 Ropice, IDS q7hbih2 
 
II. Dotčený orgán státní správy 

1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-
Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, IDS n5hai7v 

 


		2020-11-16T10:28:14+0000
	Ing. Lada Bartošová




